GO" :?I' D DE SERGI

PORTARIA CONJUNTA N° 082

DE 26 DE JUNHO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

ýtário de do
Planeja ento, Orçamento

e Gestão e® Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32, inciso XVI da Lei n°
7.950,

de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 211 do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art. 7°,
caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crádito
suplementar,

no valor de R$ 2.200.000,00 (dois
milhões e duzentos mil

reais), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e II

da
presente

Portaria.

A.rt.2°
®

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
26 de

junho
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Peýýiýýa dos Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

Josý ýý ý\
.)&sto dos Passos Subrinho

Sc,e.,-eario de Estado da Fazenda

iécnica
Responsáve

SPE4ISEPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 082

DE 26 DE JUNHO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ESPEClFICAÇÁO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

24000- SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER, DA INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E DOS

24202
Fundação

Renascer do Estado de
Sergipe

Atividade: 08.243.0011.1980
Manutenção

das Unidades de Medidas 1.000.000,00

Socioeducativas

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0130 1.000.000,00

Atividade: 08.122.0023.0016
Manutenção

da
Fundação

Renascer 1.000.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0130 1.000.000,00

24404 Fundo Estadual de Combáte e
Erradicação

da Pobreza

Projeto: 08.244.0011.2043
Modernização

de Unidades de
Apoio

a 200.000,00

Distribuição
de Produtos da

Agricultura
Familiar

4.4.90.00.
-

Investimentos 0224 200.000,00

TOTAL
2.200.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 26 DE JUNHO DE 2017

ANEXO 61

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMA2ÃO
ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

24000- SECRETARIA DE ESTADO DA
MULHER, DA INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E DOS

24403 Fundo Estadual de Assistência Social

Atividade: 08.244.0011.1987
Apoio aos Serviços da

Proteção
Socia! Básica 2.000.000,00

3.3.41.00,
-

Outras
Despesas

Correntes 0130 2.000.000.00

24404 Fundo Estadual de Combate e
Erradicação da Pobreza

Projeto: 08.244.0011.2043 Modernização de Unidades de
Apoio

a

Dístribuição
de Produtos da

Agricultura
Familiar

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0224

200.000,00

200.000,00

TOTAL
2.200.000,00